
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 6/2018 del 22-01-2018

 
 

OGGETTO

PROROGA DELL'INCARICO DI ORGANISMO INDIPENDENTE
DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA DI
QUESTO ENTE NELLE MORE DELL'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA COMPARATIVA RELATIVA ALLA NOMINA DEL
NUOVO OIV, AVVIATA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
DIRETTIVO N. 44/2017 DEL 22/12/2017.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante
"Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance
delle pubbliche amministrazioni", ed in particolare l'articolo 6, comma 3;
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 (GU n. 14 del 18.01.2017) con il quale è
stato istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica l'Elenco Nazionale dei componenti
degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance (di seguito OIV), ed in
particolare l'art. 7, comma l che individua nell'organo di indirizzo politico - amministrativo il
soggetto deputato alla nomina dell'OIV;
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 28 del 07/11/2014 con la quale è stato nominato il
Dott. Roberto Miolla quale Organismo Indipendente di Valutazione in versione monocratica di
questo Ente, ed è stato dato mandato al Direttore f.f. di porre in essere tutti gli atti
conseguenziali a tale nomina;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 04/2015 del 12/01/2015 con la quale è stato
nominato, acquisita l’intesa con il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, il Dott. Roberto Miolla
funzionario del Ministero dell’Economia e delle Finanze — Ragioneria territoriale dello Stato di
Bari nato a Bari il 22/06/1963 e residente a Bari alla Via Ranieri 1/C, per un periodo di tre
anni a far data dal 12/01/2015, quale Organismo Indipendente di Valutazione in composizione
monocratica di questo Ente, ed è stato approvato lo schema di convenzione per la disciplina
dei rapporti tra questo Ente ed il suddetto Organismo Indipendente di Valutazione;
 
CONSIDERATO che il suddetto Organismo è scaduto in data 11/01/2018 e che il Consiglio
Direttivo con Deliberazione n. 44/2017 del 22/12/2017 ha provveduto ad approvare l’avviso
pubblico per la procedura comparativa per la nomina dell'Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance di questo Ente, di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo n.

1/2



150/2009, nonché lo schema di domanda di partecipazione alla procedura comparativa;
 
CONSIDERATO che nelle more dell’espletamento della procedura relativa alla nomina del
nuovo O.I.V. si rende necessario procedere alla proroga dell’incarico del precedente OIV dott.
Roberto Miolla;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI PROROGARE, l’incarico         di Organismo Indipendente di Valutazione in composizione
monocratica di questo Ente al Dott. Roberto Miolla funzionario del Ministero dell’Economia e
delle Finanze – Ragioneria territoriale dello Stato di Bari nato a Bari il 22/06/1963 e residente
a Bari alla Via Ranieri 1/C, nelle more dell’espletamento della procedura relativa alla nomina
del nuovo OIV, avviata con Deliberazione del Consiglio n. 44/2017 del 22/12/2017, per un
periodo di mesi quattro.
 
DI RISERVARSI l’impegno, la liquidazione ed il pagamento del compenso, commisurato in
dodicesimi, in base al periodo di proroga effettiva, sul cap. 4620 “Organismo Indipendente di
Valutazione” U.P.B. 1.1.1.3 in base all’importo lordo di € 2.700,00 del Bilancio di Previsione
2018.
 
DI RISERVARSI di liquidare e pagare oltre al compenso lordo, i rimborsi spese in base alle
disposizioni del comparto ministeri.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di
procedere alla proroga ed al fine di evitare la vacatio di detto Organismo.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


